АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДЧИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Слободчики

25.03.2024г                                                                                                            № 11-п

О сроках составления  бюджета

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского

 муниципального района Омской области на 2024 год

и плановый период  2025 и 2026 годов.

 В соответствии  с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 2

статьи 6 Решения Совета Слободчиковского сельского поселения «О бюджетном

процессе и бюджетном устройстве в Слободчиковском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить сроки составления бюджета Слободчиковского сельского

поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области на 2024 год

и плановый период  2025 и 2026 годов .

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

специалиста 1 категории Плашинову Л.Р.

         Глава  сельского поселения                                                     Д.В.Грибанов.

Приложение

к постановлению администрации

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского

муниципального района

                от  25.03.2024г  № 11-п

СРОКИ

составления  бюджета

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского  муниципального  района

на 2024 год

и плановый период  2025 и 2026 годов.

№

Материалы и документы Срок

исполнения

Исполнитель

Исполнитель

Куда

представляется

1 2 3 4 5

1 Проект и методика планирования

бюджетных ассигнований бюджета

Слободчиковского сельского

поселения    на 2024 год

и плановый период  2025 и 2026

годов .

до 20  мая Администрация

Слободчиковского

сельского

поселения

2 Прогнозируемые предельные уровни

роста тарифов на электрическую и

тепловую энергию  на 2024 год

и плановый период  2025 и 2026

годов .

до 20 мая Экономический

отдел

администрации

Усть-Ишимского

района

Администрация

Слободчиковског

о сельского

поселения

3 Проект основных направлений

бюджетной и налоговой политики

Слободчиковского сельского

поселения  на 2024 год

и плановый период  2025 и 2026

годов .

до 1 июня Администрация

Слободчиковского

сельского

поселения

Глава

Слободчиковског

о сельского

поселения

4 Основные показатели проекта

прогноза социально-экономического

развития Слободчиковского с/ на

2024 год

и плановый период  2025 и 2026

годов .

до 1  июня Администрация

Слободчиковского

сельского

поселения

Глава

Слободчиковског

о сельского

поселения

5 Предложения о потребности на

осуществление бюджетных расходов

по учреждениям Слободчиковского

сельского поселения  на 2024 год

и плановый период  2025 и 2026

годов ..

до  1 июня Молодежная

политика

и оздоровление

детей

Благоустройство

Администрация

Слободчиковског

о  сельского

поселения

6 Прогноз объемов поступлений

доходов в бюджет

Слободчиковского сельского

поселения  на 2024 год

и плановый период  2025 и 2026

до 10 июня

Администрация

Слободчиковского

сельского

поселения

являющиеся

Глава

Слободчиковског

о сельского

поселения

годов .. главным

администратором

доходов и

источников

финансирования

дефицита бюджета

Слободчиковского

сельского

поселения

7

Прогноз поступлений в бюджет

Слободчиковского с/п средств от

использования и продажи

имущества, находящегося в

собственности Слободчиковского

с/п  на 2024 год

и плановый период  2025 и 2026

годов .. Прогноз объема

поступлений арендной платы за

земельные участки, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые

расположены в границах

Слободчиковского с/п, а так же

средства от продажи права на

заключение договоров аренды

выданных земель;

оценка потребности в бюджетных

ассигнованиях бюджета

Слободчиковского с/п  на 2024 год

и плановый период  2025 и 2026

годов .

до 10 июня

Специалист

Администрации

Слободчиковского

сельского

поселения

Глава

Слободчиковског

о  сельского

поселения

8 Прогноз доходов бюджета

Слободчиковского с/п и источников

финансирования бюджета  на 2024

год

и плановый период  2025 и 2026

годов .

до 20 июня Администрация

Слободчиковского

сельского

поселения

Глава

Слободчиковског

о  сельского

поселения

9 Исходные данные для проведения

расчетов:

Налогового потенциала по доходам

в разрезе поселения,  согласованные

комитетом финансов и контроля

администрации Усть-Ишимского

МР с администрацией сельского

поселения;

до 10 июля Администрация

Слободчиковского

сельского

поселения

Глава

Слободчиковског

о  сельского

поселения

1

0

Информация о рассчитанной

нормативной потребности главных

распорядителей средств местного

бюджета на оплату топливно -

энергетических ресурсов

до 20 июня Экономический

отдел

администрации МР

Администрация

Слободчиковског

о  сельского

поселения

1

1

Основные параметры

среднесрочных финансовых планов

Слободчиковского сельского

до  1

августа

Администрация

Слободчиковского

сельского

Комитет

финансов и

контроля

поселения Усть-Ишимского МР  на

2024 год

и плановый период  2025 и 2026

годов .

поселения администрации

МР

1

2

Предложения по оценке ожидаемого

исполнения бюджета

Слободчиковского с/п за 2023 год с

пояснительной запиской

до  1

августа

Администрация

Слободчиковского

сельского

поселения

1

3

Проект бюджета Слободчиковского

сельского поселения Усть-

Ишимского МР  на 2024 год

и плановый период  2025 и 2026

годов ..

до 15

августа

Администрация

Слободчиковского

сельского

поселения

Комитет

финансов и

контроля

администрации

Усть-Ишимского

МР

1

4

Предварительные итоги социально-

экономического развития

Слободчиковского с/п за истекший

период текущего финансового года

и ожидаемые итоги социально-

экономического развития

Слободчиковского с/п за 2023 год

до 1

сентября

Администрация

Слободчиковского

сельского

поселения

Комитет

финансов и

контроля

администрации

Усть-Ишимского

МР

№

Материалы и документы Срок

представле

ния

Исполнитель Куда

представляется

1

5

Проект прогноза социально-

экономического развития

Слободчиковского с/п  на 2024 год

и плановый период  2025 и 2026

годов .

до 15

сентября

Администрация

Слободчиковского

сельского

поселения

Главе

Слободчиковског

о сельского

поселения

1

6

Проект среднесрочного финансового

плана Слободчиковского с/п  на

2024 год

и плановый период  2025 и 2026

годов .

до  15

сентября

Администрация

Слободчиковского

сельского

поселения

Главе

Слободчиковског

о сельского

поселения

1

7

Проект бюджета Слободчиковского

с/п  на 2024 год

и плановый период  2025 и 2026

годов ..

до  1

октября

Администрация

Слободчиковского

сельского

поселения

Главе

Слободчиковског

о сельского

поселения

 Совет Слободчиковского сельского

поселения

до 15

ноября